
Dohoda č.j. 5220009
na provedení záchranného archeologického výzkumu dle § 22 odst. l Zákona č. 20/1987 Sb.,

o státní památkové péči V platném Znění (dále jen „ZOSPP“).

I.
Účastníci dohody

Objednatel: CTP Invest, spol. S r.o.,
CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Čcckých Budějovicích, Sp. zn. C 15647
IČO; 26166453

Zastoupený: Richardem JOhncm Wilkinsonem, jednatelem Společnosti

(dále jen „Objednatel“)

El

Zhotovitel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščino nábřeží čpf 465, 500 01 Hradec Králové
IČO: 00088382
DIČ; (3200088382
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Hradci
Králové, Sp. Zn. Pr 758
tel.:ı
e-mail: ”

Zastoupený: doc. Mgr. Petrem Grulichem, PhD. -ředitelem muzea
Bankovní Spojení: Komerční banka, a. S., pobočka Hradec Králové,

číslo účtu 78-7777510247/0100

(dále jen „Zhotovitel“)

Zástupci pro jednání věcná a technická:
Za Objednatele:
Za Zhotovitele: _

II.
Předmět dohody

11.1 Zhotovitel je Oprávněn provádět archeologické výzkumy na základě povolení Ministerstva
kultury ČR č.j. 5611/95 ze dne 27.4.1995 a smlouvy mezi Akademii věd ČR a muzeem Ze
dne 22.2.2000 vydaného podle ustanovení § 21 Odst. 2 ZOSPP.
II.2 Objednatel je ve stavebníkem - právnickou osobou, při jejímž podnikání vznikla nutnost
záchranného archeologického výzkumu ve smyslu ustanovení § 22 Odst. 2 ZOSPP.
[1.2. Předmětem dohody je provedení II. etapy záchranného archeologického výzkumu (dále
jen ZAV)I na stavbě:

n cTPcrk HRADEC KRÁLOVÉ vÝsTAvEA sKLADŮ - LOKALITA
PARLAMENT HK, AREÁL HK1 A HK2

- ÚPRAVA KŘIŽOVATKY BRATŘI' ŠTEEANÚ x PODHŮRSKA, SO 101 _
KOMUNIKACE A zPEvNÉNÉ PLOCHY,

1/4



v rozsahu dle investorem poskytnuté dokumentace, která je součásti této dohody jako příloha
č. 2 a 3.

11.3. Záchranným archeologickým výzkumem Se rozumí

a) provedení povrchové prospekce před zahájením zemních prací v místě komunikace SO 101
(Sběr s použitím detektoru kovů), na jehož základě bude případně Specifikováno umístění
pásové sondy (viz bod IV. l .)

b) dohled při skrývce ornice (viz bod IV. l _). Tento dohled zahrnuje navigaci stroje,
začištbvání a označování případných odhalených archeologických Situaci.

c) v případě nevýznamného množství odkrytých Situaci jejich úplné prozkoumání
Standardnimi archeologickými metodami, geodetickou, kresebnou, Slovní a fotografickou
dokumentaci zkoumaných stratigrafických jednotek, druhovou a prostorovou Separaci
movitých archeologických nálezů a jejich uložení způsobem, který nesnižuje jejich odbornou
ani věcnou hodnotu, a to až do výše předpokládaných nákladů dle této dohody

d) laboratorní část ZAV zahrnující základní laboratorní zpracování nálezů, tj. Stabilizaci
nálezů, jejich označení a rekonstrukci - Slepení fragmentů do rekonstruovatelného celku

e) zpracovatelská část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a
vyhotovení nálezové zprávy v kvalitě a rozsahu požadovaném Archeologickým ústavem
AVČR v Praze, dle dohody s Akademií věd ČR, kterou je zhotovitel vázán

III.
Č a S p l n ě n í

III.1. Výzkum a následné zpracování dokumentace je předpokládáno v terminu od. 28. 2.
2022 v závislosti na připravenosti Staveniště ze Strany Objednatele.
III.2. Předpokládaná doba terénní části výzkumu činí nejvýše 30 pracovních dni, přičemž
může být adekvátně prodloužena o období, kdy nelze výzkum provádět z důvodu
nepříznivých klimatických podmínek (celodenní teploty pod bodem mrazu, přivalový nebo
vytrvalý déšť aj ).
III 3. Předběžnou informaci o výsledcích Zjištovacího výzkumu lze poskytnout nejdrive po
dokončení terénní části výzkumu. Úplná nálezová zpráva bude Objednateli dodána nejpozději
do 12 měsíců po ukončení terénní části výzkumu

IV.
Způsob provádění výzkumu

IV. l. ZAV bude realizován formou Stálého dohledu při mechanické Skrývce ornice prováděné
Strojem s plochou lžíci (pravitkem), které provedou na předmětném Staveništi (viz příloha 4),
a to:

a) plošně v místě Stávajícího zázemí Staveniště Severovýchodně od haly HK l (cca 1500 m2).

Vpřipadě pozitivního zjištění na ploše a) - zázemí staveniště - bude proveden výzkum
zjištěných Situaci v celém rozsahu Skrývky.

b) pásovou sondou v ose plánované komunikace SO] v délce cca 300 m.

V případě pozitivního zjištění V sondě na ploše b - komunikace - bude provedena plošná
Skrývka v celém rozsahu plánované komunikace a následně výzkum odhalených
archeologických situací.

Stroje pro Skrývkové práce zajistí na Své náklady Obj ednatel.

Plochy předmětného výzkumu jsou vyznačeny v plánu, který je přílohou této dohody.

[V3 Ze strany Objednatele bude zajištěn dočasný zábor pro plochy skrývky včetně
nezbytného technického zázemí, zejména dopravního značení a ohrazeni Staveniště.
Objednatel dále zajistí informováni všech uživatelů dotčených pozemků o rozsahu a

2/4



termínech provádění prací dle této dohody a předá Zhotoviteli veškeré jemu známé informace
ohledně dotčených pozemků, Zejména sdělení správců Sítí apod.

IV.4. V případě, že budou zjištěny archeologické Situace, které přesáhnou časový a finanční
rámec této dohody, nebo při změně Stavebního projektu, proběhne neprodleně jednání mezi
Zástupci účastníků dohody, na základě kterého bude dohodnut další postup výzkumu, rozsah
plochy, kterou bude nutné archeologicky prozkoumat, časový a finanční rámec výzkumu a
bude uzavřena Samostatná písemná dohoda.

IV.5. Pracovníci zhotovitele budou průběžně provádět zápisy do stavebního deníku, ve
kterém budou uvedena zjištěná fakta a zaznamenáván postup archeologického výzkumu,
včetně dat o zahájení, průběhu a ukončení jeho jednotlivých fází. Stavební deník je objednateli
kdykoliv k nahlédnutí. Po dokončení ZAV bude Stavební deník předložen k odsouhlasení Objednateli;
Objednatelem odsouhlasený Stavební deník je podkladem pro Stanovení Skutečných nákladů ZAV a
pro jejich fakturaci.

IV.6 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této Dohody S odbornou péčí a zavazuje se dodržovat
právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu Dohodou nebo veřejnoprávními předpisy
orgány.

IV.7 Zhotovitel je pojištěn pro případ vzniku Škod způsobených jeho činností i pro případ vzniku škod
jím Způsobených v rámci provádění ZAV a je připraven nést plně následky takto vzniklých škod.

V.
Cena práce Zhotovitele, platební podmínky

V. 1. Výše nákladů na provedení ZAV Se sjednává podle zákona č. 526/ 1990 Sb., O cenách,
v platném znění, v maximální výší do 326.800,- Kč (Slovy: třistadvacetšest tisíc osmset).
Cena je bez DPH. Výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPH. Podrobný rozpočet
obsahuje Příloha č. l.

V.2. Fakturace bude prováděna měsíčně podle Skutečně vynaložených nákladů (náklady na
materiál a Služby ve výši dle příslušných daňových dokladů) a Skutečně Odpracovaných hodin
evidovaných ve stavebním deníku zhotovitele a vzájemně odsouhlasených Objednavatelem a
zhotovitelem). Doba Splatnosti faktury je 30 dní. V případě pochybností Se za den splatnosti
považuje 35. den Ode dne vystavení faktury Obsahující Všechny potřebné náležitosti

V3. Jednotkové Sazby za provedenou práci:

Fakturované částky za provedenou práci:
ArcheOIOg-terén/zpracování.................._............................._.............. 450,~Kč/Íiod
Geodet/KonzervátOr/Antropolog..._................................................... 450,-Kč/hod
Hlavnirechmk 320,-Kč/hod
Teclmík/Dokumentátor 270,- Kč/hod
Dělník/Kopáč, Laborant... 200,-Kč/hod
(všechny ceny jsou bez DPH)

VI.
Zvláštní a závěrečná ujednání

VI. l . Objednavatel či jeho zástupce se zavazuje telefonicky či elektronicky v předstihu
alespoň tří pracovních dnů vyrozumět zhotovitele o skutečném termínu zahájení zemních
prací v jednotlivých úsecích.

VI.2. Tato dohoda je vypracována ve čtyřech Stejnopisech, z nichž po podpisu dva obdrží
Objednavatel a dva Zhotovitel.

VI.3. Účinnost dohody počíná dnem podpisu obou Stran. Změny dohody lze provádět pouze
písemnými dodatky odsouhlasenými oběma stranami.

VIA. Pokud není stanoveno jinak, v ostatním Se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními
obecně platných právních předpisů.

3/4



VLS. Objednatel souhlasí s podmínkou, že po ukončení výzkumu bude pozemek ponechán
v podobě, jaká byla při ukončení výkopových prací a případné požadavky na jeho další
úpravu, vzniklé na základě archeologického záchranného výzkumu budou předem projednány
písemně jako Samostatný dodatek této dohody.

V16. Objednatel a Zhotovitel Se zavazují ke Vzájemné Součinnosti při koordinaci třetích osob
tak, aby nedošlo k poškození archeologického kulturního dědictví ani jiných zájmů
Objednatele a Zhotovitele chráněných obecně platnými právními předpisy.

V16 Objednatel předá před zahájením výzkumu Zhotoviteli veškerou potřebnou
dokumentaci v elektronické podobě včetně zakreSlcní průběhu inženýrských sítí v území.
VI.7. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Zhotovitele volný přístup na všechny
pozemky dotčené Stavebním záměrem. Objednatel rovněž předem uvědomí všechny další
osoby, které tyto pozemky užívají či obhospodařují, O provedení průzkumných prací.

V18. Zhotovitel se řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v Souvislosti Se Zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních
údajů, dále jen GDPR) a Stávajícího zákonu č.101/2000 Sb. o Ochraně Osobních údajů. Na
základě výše uvedeného nakládá Zhotovitel S touto dohodou a v ní obsaženými osobními daty
tak, že v případě negativního archeologického Zjištění bude dohoda uchována po dobu
nezbytně nutnou a následně zpracována dle Skartačního řádu Zhotovitele. Pokud v Souvislosti
Splněním této dohody dojde k archeologickému nálezu, Stane Se tato dohoda nabývacím
dokumentem Sbírkového předmětu podle zákona č. 122/2000 Sb. o Sbírkách muzejní povahy
a bude uchována trvale.

VI.9. Objednavatel bere na vědomí a Souhlasí S tím, že Osobni údaje uvedené v této dohodě
slouží jen pro vnitřní potřebu Zhotovitele a nebudou poskytovány třetím osobám, vyjma
osobních dat nezbytně nutných pro identifikaci Stavební akce, která Zhotovitel na základě
ustanovení § 21, odSt. 4 zákona 20/1987 Sb. O státní památkové péčí předává
Archeologickému ústavu AV ČR v Praze buď přímo, nebo prostřednictvím dálkově
přístupného informačního Systému Archeologická mapa ČR.

VI.10. Smluvní Strany potvrzují, že tato Smlouva byla, při respektování příslušných
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o Státní památkové péči, v platném Znění Objednatelem,
uzavřena Svobodné, že SouhlaSí S jejím obsahem a že nebyla Sjednána v tísni či za jinak
nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové dne

Zhotovitel: Objednavatel:

Digitálně podepsal docMgr.
dOCUMgr Petr Petr Grulich, Ph.D.
(__-"ľulichł Ph.D. Eäìuorg' 20220222 15:24:57

doc. M r. Petrem Grulichem, Ph.D. Richard John Wilkinsong
ředitel jednatel

4/4



Příloha č. 1 k dohodě č. 5220009

roz očet archeologického výzkumu (bez DPH)

Z
jednote Ž

kategorie k Z dní hodin/den Kč/hod Celkem
povrchový sběr
detektor
archeolog 1 1 8 450 3 600,00 Kč
technik 2 1 8 280 4 480,00 Kč
skrývka a výzkum _ w _ k
archeolog 1 30 8 450 108 000,00 Kč
technik 1 20 8 270 43 200,00 Kč

_geodet 1 3 8 450 10 800,00 Kč
terénní çłacovnik 4 15 8 200 96 000,00 Kč
celkem Sondái 258 000,00 Kč
z racování
archeolog-zpracováni 1 5 8 450 18 000,00 Kč
dokumentátor-zpracováni 1 5 8 270 10 800,00 Kč
laborant 1 25 8 200 40 000,00 Kč
gglkgm zggšgggg'gí 68 800,00 Kč

eı 'KI ' k m 326 800,00 Kč

Tento rozpočet má orientační charakter. Jednotlivé položky rozpočtu a zastoupení profesí Se
může vzájemně pomčrovč měnit při Zachování celkové výše rozpočtu, a to v závislosti na
charakteru zjištěných nálezů.

/4


